
 

 

 

ZARZĄDZENIE Nr 176/2016 

PREZYDENTA MIASTA KONINA 

z dnia 15 grudnia 2016 roku 

w sprawie wprowadzenia  jednolitych zasad ewidencji i rozliczeń podatku od towarów                  

i usług VAT w Mieście Koninie w związku z centralizacją rozliczeń. 

 

Na podstawie art. 30 ust.1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz.U. z 2016 

r., poz. 446 ze zm.) w związku z art. 4 ust. 3  ustawy z dnia 29 września 1994 r.                                

o rachunkowości (Dz. U. z 2016 r., poz. 1047 ) oraz ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku 

od towarów i usług ( Dz.U. z 2016 r., poz. 710 ze zm.) i ustawy z dnia ustawy z dnia                             

5 września 2016 r. o szczególnych zasadach rozliczeń podatku od towarów i usług oraz 

dokonywania zwrotu środków publicznych przeznaczonych na realizację projektów 

finansowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej lub od państw 

członkowskich Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu przez jednostki samorządu 

terytorialnego (Dz.U. z 2016, poz. 1454);  zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. 

W celu zapewnienia poprawności i spójności ewidencji i rozliczeń podatku od towarów                    

i usług VAT w Mieście Koninie zwanym dalej „ Miastem” i jej jednostkach organizacyjnych 

ustala się jednolite zasady ewidencji i rozliczeń podatku od towarów i usług VAT. 

 

§ 2. 

1. Z dniem 1 stycznia 2017 r. Miasto Konin będzie prowadzić scentralizowane rozliczenia  

z tytułu podatku od towarów i usług (VAT) obejmujące czynności (transakcje) 

przeprowadzane przez Urząd Miejski w Koninie i jednostki organizacyjne miasta tj. jednostki 

budżetowe, zakład budżetowy i zarządców dokonujących transakcji w imieniu Miasta. 

2. Szczegółowy wykaz jednostek organizacyjnych Miasta Konin i zarządców zawiera 

załącznik Nr 1 do zarządzenia. 

§ 3. 

Jednolite zasady ewidencji  i rozliczeń podatku od towarów i usług w Mieście Koninie i jego  

jednostkach organizacyjnych  zawarte są w instrukcji stanowiącej załącznik Nr 2                        

do zarządzenia. 

 



 

 

 

§ 4. 

Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Miasta,  Dyrektorom/Kierownikom                        

i pracownikom jednostek budżetowych  Miasta, Dyrektorowi i pracownikom zakładu 

budżetowego Miasta, Głównemu Księgowemu Urzędu Miejskiego w Koninie,  Zarządcom, 

Kierownikom Wydziałów Urzędu Miejskiego oraz pracownikom Urzędu Miejskiego                        

w Koninie. 

§ 5. 

W celu prawidłowego rozliczenia przez Miasto Konin podatku VAT z Urzędem Skarbowym 

zobowiązuje się dyrektorów i kierowników jednostek organizacyjnych Miasta objętych 

centralizacją rozliczeń do podjęcia następujących działań:  

1. Wyznaczenia osób odpowiedzialnych za prawidłowość rozliczeń podatku od towarów 

i usług VAT w jednostce/ zakładzie, stosownie do art. 31 ustawy z dnia 29 sierpnia 

1997 roku- Ordynacja Podatkowa (Dz.U. z 2015 r., poz 613 ze zm.) i przekazanie tych 

danych do Wydziału Księgowości Urzędu Miejskiego w Koninie. 

2. Złożenia oświadczeń dyrektora/kierownika jednostki oraz Głównego Księgowego  

o odpowiedzialności za zgodność wykazywanych danych i składanych dokumentów                

z obowiązującymi przepisami. 

§ 6. 

Zobowiązuje się Dyrektorów/Kierowników jednostek budżetowych, Dyrektora zakładu 

budżetowego i Zarządców do ścisłego przestrzegania postanowień niniejszego zarządzenia 

oraz uwzględnienia jego zapisów w polityce rachunkowości jednostki/zakładu. Znajomość 

instrukcji nie zwalnia od obowiązku przestrzegania przepisów prawnych o charakterze ustaw, 

rozporządzeń itp. 

§ 7 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem  podjęcia i ma zastosowanie do rozliczeń podatku od 

towarów i usług VAT w Mieście Koninie od 1 stycznia 2017r. 

Prezydent Miasta Konina 

 

       Józef Nowicki  


